

Sosnowiec, 09.09.2019r.

WZO.8141.11.16.2019

id: 901090

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ
Wzbrębło 2019 -09- 13
L. dz. zsl. ...
Podpis

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHŁADZIŃSKI

Pan
Mateusz Bochenek
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Sosnowcu

Szanowny Panie Przewodniczący,

Przekładam w załączeniu materiał informacyjny pn. „Informacja o działalności Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu”, która będzie przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w dniu 19.09.2019r.

Z poważaniem

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowiec
ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej

Anna Jedynak

NACZELNIK
WYDZIAŁ ZDROWIA

Halina Czaplą

Izba Wytrzeźwień

ul. Piotrkowska 23
41-200 Sosnowiec
NIP 644 332 97 13
Regon 000174705

tel. 32/266 10 30
32/266 20 41
e-mail : biuro@izbasosnowiec.org

Sosnowiec, 05.09.2019 r.

INFORMACJA o DZIAŁALNOŚCI IZBY WYTRZEŻWIŃ w SOSNOWCU

Izba Wytrzeźwień w Sosnowcu istnieje od 1961 r. i jest jednostką budżetową, mieści się w budynku o powierzchni użytkowej 757,01 m². Parter to : 9 sal pobytowych, ambulatorium, depozytornia, pokój terapeuty, węzły sanitarne, pomieszczenia gospodarcze, pomieszczenia administracyjne (pow. 575,77 m²). W pomieszczeniach piwnicznych są : archiwum, kotłownia c.o. ze zbiornikami na olej opałowy oraz pomieszczenia magazynowe (pow. 181,24 m²).

Do Izby Wytrzeźwień przyjmowane są osoby w stanie nietrzeźwości, które swoim zachowaniem dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym lub zakładzie pracy, albo znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, bądź też zagrażają życiu lub zdrowiu innych osób.

1. Aktualnie Izba Wytrzeźwień ma zawarte porozumienia i umowy z 8 niżej wymienionymi gminami : Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Lędziny, Mysłowice, Siemianowice Śląskie, Tychy, Zawiercie.
2. Obszar z którego przyjmowane są osoby do wytrzeźwienia zamieszkuje około 700 tys. mieszkańców, a obejmuje on powierzchnię ok. 600 km².
3. Izba posiada 53 łóżka dla pacjentów. W tym : 7 łóżek dla kobiet (osobna sala), 4 łóżka dla nieletnich (osobna sala), 3 łóżka z pasami zabezpieczającymi dla osób agresywnych (osobna sala) oraz 39 łóżek dla mężczyzn (pozostałe sale).
4. W Izbie działa Punkt Konsultacyjny, w którym w ramach umowy zlecenia zatrudnieni są : certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień oraz pedagog resocjalizacyjny. W roku 2018 przeprowadzili oni łącznie 1.205 rozmów terapeutyczno – konsultacyjnych z pacjentami opuszczającymi izbę wytrzeźwień, w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień i profilaktyki problemowej (alkohol, narkotyki, inne substancje psychoaktywne, przemoc domowa, agresja). Z pozostałymi pacjentami w liczbie około 9.500 pracownicy izby przeprowadzili rozmowy informujące o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz motywujące

ona dotyczyć generalnego remontu połączonego z wymianą wszystkich mediów, dachu, termomodernizacją, przebudową parkingu, zagospodarowaniem terenu zieleni, przebudową pomieszczeń wewnątrz budynku, a nawet dobudową nowego segmentu na potrzeby administracyjne. Wykonany został projekt techniczny wraz z przedmiarem robót i kosztorysem inwestorskim. W I półroczu 2018 r. Urząd Miejski dwukrotnie uruchomił postępowania przetargowe na wybór wykonawcy robót budowlanych. W obydwu przypadkach wystąpiło przekroczenie od zakładanego budżetu o ok. 2 mln zł. W związku z powyższym w czerwcu 2018 roku odstąpiono od realizacji przebudowy Izby w pełnym zakresie.

Z uwagi na powtarzające się awarie instalacji c.o. i pomp ściekowych na przełomie lipca i września 2018 r. w trybie pilnym zostały wykonane : modernizacja instalacji c.o. oraz przepompowni ścieków.

W oczekiwaniu na przygotowania, a następnie rozstrzygnięcia postępowań przetargowych nie wykonano w Izbie innych bardzo ważnych prac remontowych. Jednakże w związku z zaleceniami Sanepid-u oraz usterkami i uszkodzeniami wskazanymi w protokole z pięcioletniego przeglądu budowlanego w dniu 14.08.2019 r. Kolegium Kierownictwa pozytywnie zaopiniowało wnioski w sprawie wykonania robót budowlanych na terenie Izby Wytrzeźwień i przyznano nam środki finansowe w kwocie 73.300 zł z przeznaczeniem na : remont pomieszczeń biurowych – 3 pokoje (ściany, podłogi, odgrzybianie); zabudowę ścianki działowej w ambulatorium, oddzielającej pokój wypoczynkowy dla lekarzy od ambulatorium (kilkakrotne zalecenia ustne Sanepid-u); remont ściany zewnętrznej (róg półn. – wsch. budynku Izby); remont łazienki/WC (kilkakrotne zalecenia Sanepid-u). Jednakże niezależnie od tego w najbliższej przyszłości konieczna jest modernizacja sieci instalacji telewizyjnej – monitoringu (dla bezpieczeństwa pracowników i pacjentów Izby) oraz dostosowanie węzłów sanitarnych w Izbie do standardów wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 08 grudnia 2014 r. w sprawie izby wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, które polegać ma na adaptacji pomieszczenia magazynowego na łazienkę/WC dla pracowników Pionu Obsługi Pacjenta oraz wydzieleniu z części gabinetu dyrektora dodatkowego pomieszczenia z przeznaczeniem na magazyn.

Zaznaczyć należy, że jesteśmy Izbą Wytrzeźwień, która przyjmuje najwięcej osób nietrzeźwych w woj. śląskim i jedną z największych w kraju.